2018年 10月吉日

“日清食品カップ”第 21回全国小学生クロスカントリーリレー研修大会

第１信 修正事項について

平素は日本陸上競技界発展のため格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。また、第２１回全国小学生クロスカ

ントリー研修大会の開催にあたりましては、多大なるご協力をいただき誠に有難うございます。

さて、本大会の第１信にてご案内いたしました「大会要項」、「指導者・選手申し込み要項」にて修正がございました。

つきましては、関係各位への周知のほど宜しくお願いいたします。

記

●修正内容

① 大会要項【参加資格】

【修正前】

小学校５・６年生８名（男女各４名）と指導者２名の合計１０名で構成される「小学校またはクラブ」のチームとする。チー

ムとは、日常的に活動をしている組織であり、大会参加のために組織された選抜チーム等は認められない。

引率指導者は男女各 1名ずつでいずれも次の有資格者であること。

【修正後】

小学校５・６年生８名（男女各４名）と指導者２名の合計１０名で構成される「小学校またはクラブ」のチームとする。チー

ムとは、日常的に活動をしている組織であり、大会参加のために組織された選抜チーム等は認められない。

引率指導者２名はいずれも次の有資格者であること。※引率の関係上、男女各１名ずつが望ましい。

②指導者・選手申し込み要項【Q＆A よくある質問「Q.指導者の資格について」】

【修正前】

引率指導者 2名は、男女１名ずつでいずれも次の有資格でなくてはなりません。

①  JAAF公認ジュニアコーチ（日本スポーツ協会公認陸上競技指導員・上級指導員）

②  JAAF公認コーチ（日本スポーツ協会公認陸上競技コーチ・上級コーチ）

チーム内に該当者がいない場合は、各都道府県陸上競技協会にご相談いただき、有資格者を引率指導者としてくださ

い。

【修正後】

引率指導者 2名は、いずれも次の有資格でなくてはなりません。

※引率の関係上、男女各１名ずつが望ましい。

①  JAAF公認ジュニアコーチ（日本スポーツ協会公認陸上競技指導員・上級指導員）

②  JAAF公認コーチ（日本スポーツ協会公認陸上競技コーチ・上級コーチ）

チーム内に該当者がいない場合は、各都道府県陸上競技協会にご相談いただき、有資格者を引率指導者としてくださ

い。

以上